MpunoxeHne Ne 1K npukasy genaprameHTa
KyNnbTypbl agMUHUCTpauum ropoga Jinneyka

oT

OTyeT
0 pesynbTaTax AesiTeNIbHOCTU MYHULMNAAbHOIO
1 06 NCMONb30BaHMUN 3aKPErNIEHHOro 3a HUM MYHU

Ne

b enapTamMeHTa Ky/abTypbl

eiina
-«ManbkKo

)exxaeHns

wasibHOro nmyLjectea

MyHuLuMnanbHoe 610 aKeTHOe yUupeXxaeHne A0N0IHUTeNIbHOTro o6pa3oBaHms

«JleTckaa mMysblKasibHasa wkosa Ne 8»

Nno/IHOE HaunMeHOBaHMe yuypexaeHusa

3a 2016 ropg

Pazgen 1 O6uine cBefeHNs 06 yUpeXxaeHunm

[MonHoe HaumMeHOBaHUe yypexjeHus

CoKpalleHHOe HAUMMEHOBaHWE YUpPEeXAeHUS

OCHOBHOW rocyfapCTBEHHbIi perncTpaLnoHHbIi
Homep (OFPH);

CBWAETENbCTBO O FOCYAapCTBEHHOW perucrpauumu
lopuanyYeckoro nuua (gata, perucTpalMoHHbI HOMEP)

NpoeHTUMKaLMOHHbIA HOMEP HanoronnaTenblymka
(MHH/KNM);

CBWAETEeNbCTBO O NOCTAHOBKE HAa y4YeT B Ha/OrOBOM OpraHe
(pata, perncTpaLnOHHbIA HOMEP)

PeweHne 0 co3gaHnm, peopraHusaynm, U3MeEHeHUN Tuna
yupexpeHus (BWA NpaBOBOro akTa, HAMMEHOBaHWe opraHa
MECTHOro camoynpaBneHns, NpUHABLIEro (M34aBLIero)
nNpaBOBOI aKT, AaTa ero NPUHATUA, PerncTpaLuoHHbIN
HOoMeD)

[MepeyeHb JOKYMEHTOB, Ha OCHOBAHUU KOTOPbIX

yupexageHune ocywecrtendaer nedaTe/sIbHOCTb (J'II/ILleHSI/IFI, YcTas

yupexeHuns ¢ ykazaHWeM HOMEpOB, AaTbl Bblgayu U CpoKa
penicteua)

MyHuumnnansHoe 610 AXeTHOE
yupexgeHue JOMONHUTENbHOTO
o6pa3oBaHua «[leTckas
My3blKanbHas wkona Ne 8»
MBY OO «AMLU No 8»

1024800833815
29 HosA6ps 2002r.
cepus 48 Ne 000799383

MHH 4824017835
27.04.1999r.
cepus 48 Ne 000078797
KMNn 482401001
27.04.1999r.
cepua 48 Ne 000078797
PellleHne MCNONHUTENBHOTO
KomuTeTa Slunewukoro rop. coseta
fenyTaTtoB Tpyf-ca
0T 16.04.1976r. No284
Mpeacefatens ucrnonkoma
H.AxoHTOB
PelueHne UCMONHUTENLHOTO
KomMuTeTa JInnmewKoro rop. coeeta
HapOLHbIX AenyT.

o7 19.02.1990r. Ne 125
Mpeacepatens ucrnonkoma
C.A.3Bepes
NnueHsna YnpasneHus o6pa3oBaHus
1 Hayku Jluneukon obnactm
Ne 1282 o1 07.06.2016r.
cepusa 48J101Ne 0001434.
BeccpoyHas.

YcTaB. YTBepxXaéH
pacrnopshKeHuem npefceaarens
fenapTaMeHTa  KyNbTypbl
2-P ot 18.01.2016r.



10.

11.

12.

121
12.2
12.3
12.4
125
13.
131
13.2
13.3
14.

141
14.2

41
4.2

KO puanyveckuini agpec yupexgeHus
TenedoH (dakc)
OomkHocTb 1 @O pyKOBOAMTENS YUpeXaeHuns

OCHOBHble BUAbI A€ATENbHOCTMW, OCYLLECTBAAEMbIE
yupexpgeHuem (c ykazaHuem koga OKB3 /1)
JononHutenbHble BUAbI JeATENbHOCTU, HE ABAAOLW MECH
OCHOBHbIMMW BUaMu JeATeNbHOCTU (C yKasaHWeMm Kopa
OoKB3 M)

MepeyeHb ycnyr (paboT), KOTOpble OKa3biBalTCA
notpebuTenam 3a nnaty, B CAy4yasx, NpeayCMOTPEHHbIX
HOPMAaTUBHbLIMW NMPaBOBbIMW aKTaMu, B T. Y.:

NHavMBUAyanbHOe 3aHATUE HA MY3. MUHCTPYMEHTE
NHavMBUAYyanbHOE 3aHATUE COMIbHOE NeHue
Conbeaxuno 1 Teopus My3biKu

MoATOTOBUTENbHOE OTAENEHUE

PaHHee 3CTeTWUYECKOE pa3BUTUE

CpefHerogoBas YMCNEHHOCTb PaGOTHWKOB, B T. 4. (4en.):
- agMuHMCTpayus

- cneumanuncTsl

- npouune paGoOTHUKU

CpepHsas 3apaboTHas nnata paboOTHUKOB, B T. u.
(py6.):

- cneunanncToB

- afMUHNCTPATUBHO-YNpPaBIEHYECKOT0 NepcoHana u
BCMOMOraTe/NlbHOro nepcoHana

398058 r. imneyk, 15-i
MUKpopainoH, a4.5/2
41-56-25, pakc 41-56-16
OvpekTop
Cugopos AnbbepT Buktoposuu
[JononHutensHoe o6pa3oBaHue
petein (80.10.3)

MnaTHble 06pa303aTeanb|e
ycnyru, cornacHo lNMonoxeHus,

yTBepXaeHHoro MNpukasom Ne 84

oT 15.06.2016r.

2 4 B Hepf.
2 Y B Hepj.
14 B Hea.
2 4 B Hepj.
2 4 B Hefp.

49

3

33

13

19345

21919
13865

Pasgen 2. Pe3ynbTtaT 4eATeNbHOCTU YUYpeXxXaeHuns

HanmeHoBaHue
nokasarens

Ha Hayano oT4yeTHOro rojga

BanaHcoBas (ocTaTo4yHasn)
CTOMMOCTb
He()MHAHCOBbIX aKTUBOB

1640492,81/306238,16

Obwas cymma
BbICTaBNEHHbIX
TpeboBaHMn B
BO3MelleHue yuiep6a no
HegocTayam M XU EHUAM
mMaTepuanbHblX
LeHHOCTeM, AeHEeXHbIX
CpeAcTB, a Takxe OT
nopym maTepuanbHblX

LeHHOCTEeN
ebuTtopckasn
A P 20584,28
3af0/KEHHOCTb - BCETO
Kpegutopckas
3af0/KEHHOCTb - BCEro, B 0

T. Y. B pa3pese KOCTIY:

MpocpoyeHHasd
KpeguTopckas

Pyo-

MN3meHeHNe,
Ha KOoHel OTYeTHOrO roga
%
1630617,07/284988,44 -0,6/-6,9
0 -100
0 0



6. CtoumocTb naaTHbIX
ycnyr gna notpebutenei,
BT. Y. N0 BUAAM YCNyr:
6.1 WHA.3. HA MY3. UHCTPYM. 1000,00
6.2 CoNbHOE NeHue 1500,00
6.3 Conbhes. n TEOp. Mys. 400,00
6.4 MoproT. oTheneHune 500,00
6.5 PaHH. 3CT. pass. 500,00
7. Obwas cymma npubbinu
(y6biTKA)
MYHULUMNANbHOTO
yupexpaeHus nocne
Hanoroo6n0xeHuns B
OTYETHOM nepuoge,
ob6pasoBaBLIEeiics B CBA3U
C OKasaHWem  MAaTHbIX
ycnyr(pa6or)
Ne n/n HaumeHoBaHMe nokasartens
8. McnonHeHne 3afiaHna yuypeauTena rno Bujam
MYHULUNANbHbLIX YCNYT B HATYpPaNbHOM
BblPa>eHUN, B T. Y.
8.1 KOHTUHTeHT
8.2
9. MpoueHT noTpebuTenei, ya0BAeTBOPEHHbIX
KayecTBOM W [OCTYMHOCTbIO yCNyr
10. MpoueHT >ano6 noTpebuTeneit 3a OTYETHbIN
nepuos W TMNPUHATBIE MO  pe3ynbTaTam
paccMOTpPeHns Mepsbl
Ne n/n HanmeHoBaHue nokasarens
11 CyMmMa nnaHOBbIX M KacCoBbIX NOCTYNAeHuin (c
y4eTOM BO3BPAaTOB) B paspese NOCTYNNEHWUA,
npeAyCcMOTPEHHbIX NNaHOM (PMHaHCOBO-
XO03ACTBEHHOW A€ATEeNbHOCTH
-Cybcupamna Ha BbIMONHEHWE MYHULUMNANBHOTO
3afjaHunsa
-Cybcupamna Ha UHble Lenu
-foxopfbl oT oKasaHus naaTHbIX ycnyr
HacefieHunto
-f,oxoAbl OT apeHAHOW nnathl
-CnoHcopcKue cpefcTaa
-Mpoumne poxonbl
12. CymMMa NnaHoBbIX W KacCoBbIX BbiNiaT (C yYeToMm

3a40/DKEHHOCTb

BOCCTAHOBJIEHHbIX KacCOBbIX BbINAaT) B paspese
BbIN/AaT, NPeAYCMOTPEHHbIX NAaHOM (DUHAHCOBO-
X03ACTBEHHOIA AeATeNbHOCTH, B pamkax

BbIMONHEHUA MYHULWUNANbHOTO 3ajaHus:

211 - 3apaboTHasd nnata

212 - npoyue BbINAAThHI

213 - HayucneHna Ha BbiNaaTbl N0 onnarte TPyAa

MnaH

455

MnaH

16492019,69

15376497,74

20000,00

15376497,74

11465130,00
1100,00
3401322,00

1600,00
1600,00
400,00
600,00
600,00

dakT

455

dakT

16457835,22

15376497,74

0,00

0,00

15374157,14

11465130,00
1082,26
3400622,74

60%
7%
0%

20%

20%

4500p

OTKNOHEHNE,
%

0%

100%

0%

M |
OTKNOHEH

ne, %
99,79

100,00

0,00

99,98

100,00
98,39
99,98



13.

14.

221 - ycnyru cBasu
222 - TpaHCMNOPTHbIE yCayru
223 - KOMMYHallbHble yCnyru

224 - apeHaHas nnata 3a MO0Jib30BaHue
UMYLLECTBOM
225 - paboTbl M ycnyrm no cofepxaHuio
nMyuiecTsa

226 - npoyme paboThl, ycnyru
290 - npoune pacxofabl

310 - yBe/iMyeHWe CTOMMOCTHU OCHOBHbIX
cpeacTs
340 - yBenMYeHMe CTOMMOCTUM MaTepuanbHbIX
3anacos

CyMMma KacCoBbIX W MNaHOBbLIX BbiNaaT (C y4eTOM
BOCCTAHOB/IEHHbIX KAacCOBbIX BbINAaT) B paspese
BblNNaT, NPefYCMOTPEHHbIX MAaHOM (PUHAHCOBO-
X03ANCTBEHHOMN fedATenbHOCTH B paMmkax
0CBOEHUSA LeNeBbIX cybCcnanii:
222 - TpaHCNOPTHbIE yCayru
223 - KOMMYHa/bHble yCnyru

224 - apeHgHas nnarta 3a NoJib30BaHue
MMYLLECTBOM

225 - paboTbl ¥ ycnyrm no CcofepXaHuto
MMy ectsa

226 - npoune paboTbl, ycnyru
290 - npoyune pacxoab

310 - yBe/WYEHUe CTOUMOCTM OCHOBHBbIX
cpeAacTs
340 - yBeNWYEHMEe CTOUMOCTU MaTepuanbHbIX
3anacos

CyMMa KaccoBblX W MNaHOBbLIX BbiNAaT (C y4eTOM
BOCCTAHOBJIEHHbIX KACCOBbIX BbIM/JAaT) B paspese
BbINNarT, NPefjyCMOTPEHHbIX MNaHOM (PUWHAHCOBO-
X03ANCTBEHHON feATeNbHOCTH (okasaHue
nnaTtHbIX YyCnyr, apeHgHasa nnarta, CMOHCOpPCKue
cpefcTBa, UHbIE 4OXOAbI)

211 - 3apaboTHasd nnata

212 - npoyue BbINAATHI

213 - HauyucneHna Ha BbIMAaThl NO onjate Tpyja
221 - ycnyru cBasu

222 - TpaHCNOPTHbIe ycnyru

223 - KOMMYHa/nbHble ycnyru

224 - apeHaHas nnata 3a MOJib30BaHue
MMYLLECTBOM

225 - paboTbl M ycnyrm no COAEpPXaHuio
nmyluecTsa

226 - npoyune paboThl, ycnyru
290 - npouune pacxofb

310 - yBenuyeHue CTOUMOCTHU OCHOBHbIX
cpeacTs
340 - yBennyeHue CTOMMOCTU MaTEpPUanbHbIX
3anacos

Pasgen 3. O6 ncnonb3oBaHUM UMYLLECTBA, 3aKPENIeHHOr0 3a YUpeXxAeHUeM

26500,00
0,00
267148,0

0,00
125497,74
87800,00

2000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

1115521,95

722000,00

205000,00
1000,00
1000,00

0,00
0,00

4500,00
92500,00
11000,00

8521,95

70000,00

25571,41
0,00
267147,33

0,00
125496,94
87799,46

1307,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

964220,18

605401,28

177597,12
0,00
0,00
0,00
0,00

4500,00
90304,64
8762,26

7953,00

69701,88

96,50

100,00

100,00

100,00
65,35

86,44

83,85
86,63

0,00
0,00

100,00
97,63
79,66
93,32

99,57



n/n

11

1.2

21

2.2

31

3.2

HanmeHoBaHMe nokasaTenem

O6uwan 6anaHcoBasa (ocTaTtoyHas)
CTOMMOCTb HELBUXWUMOTO
MMyLLecTBa, Haxoasuerocs y
yUupexpeHus Ha npase
onepaTMBHOrO YynpaBneHWs, BT.
4.

- obuiaa 6anaHcoBas
(ocTaTo4yHasA) CTOMMOCTb
HELBVMXXUMOTO MMYLLeCTBa,
HaxofAWerocs y yuypexieHuma Ha
npaBe oNepaTWBHOIO
ynpaBneHns,u nepefaHHOro B
apeHpy

- o6wasa 6anaHcoBas
(ocTaTo4Haa) CTOMMOCTb
HELBVMXXUMOTO MMYLLeCTBa,
HaX0oAALLerocs y yuypexpieHus Ha
npaBe oNepaTUBHOIO
ynpasneHus,n nepefaHHoro B
6e3B03Me34HOe NOMb30BaHMe
O6uwaa 6anaHcoBas (ocTaTtoyHasn)
CTOMMOCTb [BUXWUMOTO
MMylLecTBa, Haxogauieroca y
yupexpeHus Ha npase
0NepaTUBHOrO ynpasfieHNs, BT. 4.
- obuwaa 6anaHcoBas
(ocTaTo4yHasA) CTOMMOCTb
LBUMXMMOTO UMYLLECTBa
Haxof4sWerocs y yuypexgjeHus Ha
npaBe 0NepaTUBHOIO ynpaBaeHUs
M nepefaHHOro B apeHay

- obwasa 6anaHcoBas
(ocTaToyHasd) CTOMMOCTb
ABVMXKMMOTO UMYLLECTBA,
HaX0AALLerocs y yuypexpieHus Ha
npaBe ONepaTWBHOIO ynpaBneHus
M nepefaHHOro B 6e3BO3Me3gHOe
nonb3oBaHue

O6uwaa nnowaib 06BHEKTOB
HeLBVMXXMMOTO MMYLLECTBa,
HaxofALWeroca y yuypexpieHus Ha
npaBe ONepaTWBHOrO ynpaBneHus,
BT. u.

-o06wWwasA noowanb 06BHEKTOB
HEeABMXXMMOr0 UMYLLECTBA,
HaxXxoAfLWeroca y yupexaeHusa Ha
npaBe ONepaTWBHOrO ynpaBneHus,
W nepefaHHOro B apeHgy

- o6was nnowanab 06bLEKTOB
HEeLBMXUMOro UMyLLecTBa,
HaxXoAALLeroca y yupexneHuns Ha
npaBe ONepaTUBHOIO ynpas/ieHNS

Ep

N3M.

ThiC.
pyo6.

ThiC.
pyo6.

ThiC.
pyo6.

ThiC.
pyo6.

ThiC.
pyo6.

ThiC.
pyo6.

KB.

KB.

KB.

OTYeTHbIN

Ha Hauyano oT4eTHOrO
roga

1640,5/306,2

rog

Ha KoHel 0TYeTHOro
roga

1630,6/285



M nepefaHHoOro B 6e3B03Me3fjHOe
nonb3oBaHue
KonunuectBo 06beKTOB
HeABVMXXMMOTO MMYLLECTBa,
4, HaxXOZ4ALWErocs y YuYpexpaeHus Ha wr. - -
npaBe OMepaTUBHOIO
yrnpaBneHus

O6bem CpefAcTB, MONYUYEHHbIX B
OTYETHOM TOZAY OT PacnopsiXXeHuUs

B YCTAaHOBNEHHOM MNOpPsAKe ThiC.
MMYLLECTBOM, HAXOAAWMUMCS Y py6.
YyUpexaeHus Ha npa.e

OMepaTMBHOTO YNpaBleHus

O6uiaa 6anaHcoBas (ocTaTovHas)
CTOMMOCTb HEABMXMUMOTO
MMyLLecTBa, NPUOGPETEHHOTO
yupexpeHveMm B OTYETHOM oAy 3a hiC.
6. CYeT CpPefCTB, BblAENEHHbIX by6. - -
OpraHom, oCyL ecTBaAOLLEM
YHKLMN 1N NOAHOMOYMSA
yupeauTens, yupexaeHuno Ha
yKasaHHble Lenn

Ob6uas 6anaHcoBas (ocTaTo4Has)
CTOMMOCTb HEABMXUMOTO
MMyLiecTBa, NPMOGPETEHHOTO hiC.
7. yupexfeHueM B OTYETHOM oAy Dy6. - -
3a CYeT J0XO0A0B, MONYYEHHbIX OT
NNaTHbIX YCNYT U UHOW
npuHocAl el 4oXo feaTeNbHOCTH

Obuwas 6anaHcoBas (ocTaTo4yHas)
CTOMMOCTb 0CO6GO LEHHOTO ThiC.
8. ABMXUMOTO WUMYLLECTBa, Dy6. 926,7/306,2 929,3/285
Haxof4slWeroca y YUYpexfeHus Ha
npaBe ONepaTWBHONO ynpasBneHus

Ounpektop MBY 0O «AMLLU Ne 8» A.B.Cugopos

WM.o.rnagHoro 6yxrantepa H.E. Hukndgoposa



