Приложение № 1 к приказу департамента культуры администрации города Липецка от №

УТВЕРЖДАЮ
Тредсентель департамента культуры
гдминистрации города Липецка
СВ. Малько
2017 т.

Отчет

о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 8»

полное наименование учреждения за 2016 год

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.	Полное наименование учреждения	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 8»
2.	Сокращенное наименование учреждения	МБУ ДО «ДМШ № 8»
3.	Основной государственный регистрационный номер (ОГРН); свидетельство о государственной регистрации юридического лица (дата, регистрационный номер)	1024800833815 29 ноября 2002г. серия 48 № 000799383
4.	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН/КПП); свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (дата, регистрационный номер)	ИНН 4824017835 27.04.1999г. серия 48 № 000078797 КПП 482401001 27.04.1999г. серия 48 № 000078797
5.	Решение о создании, реорганизации, изменении типа учреждения (вид правового акта, наименование органа местного самоуправления, принявшего (издавшего) правовой акт, дата его принятия, регистрационный номер)	Решение исполнительного комитета Липецкого гор. совета депутатов труд-ся от 16.04.1976г. № 284 Председатель исполкома Н.Яхонтов Решение исполнительного комитета Липецкого гор. совета народных депут. от 19.02.1990г. № 125 Председатель исполкома С.Д.Зверев
6.	Перечень документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность (лицензия, Устав учреждения с указанием номеров, даты выдачи и срока действия)	Лицензия Управления образования и науки Липецкой области № 1282 от 07.06.2016г. серия 48Л01№ 0001434. Бессрочная. Устав. Утверждён распоряжением председателя департамента культуры 2-Р от 18.01.2016г.

7.	Юридический адрес учреждения	398058 г. Липецк, 15-й
	Торидический адрее учреждения	микрорайон, д.5/2
8.	Телефон (факс)	41-56-25, факс 41-56-16
9.	Должность и ФИО руководителя учреждения	Директор
		Сидоров Альберт Викторович
10.	Основные виды деятельности, осуществляемые	Дополнительное образование
	учреждением (с указанием кода ОКВЭД)	детей (80.10.3)
11.	Дополнительные виды деятельности, не являющиеся	
	основными видами деятельности (с указанием кода	
	ОКВЭД)	
12.	Перечень услуг (работ), которые оказываются	Платные образовательные
	потребителям за плату, в случаях, предусмотренных	услуги, согласно Положения,
	нормативными правовыми актами, в т. ч.:	утвержденного Приказом № 84
		от 15.06.2016г.
12.1	Индивидуальное занятие на муз. инструменте	2 ч в нед.
12.2	Индивидуальное занятие сольное пение	2 ч в нед.
12.3	Сольфеджио и теория музыки	l ч в нед.
12.4	Подготовительное отделение	2 ч в нед.
12.5	Раннее эстетическое развитие	2 ч в нед.
13.	Среднегодовая численность работников, в т. ч. (чел.):	49
13.1	- администрация	3
13.2	- специалисты	33
13.3	- прочие работники	13
14.	Средняя заработная плата работников, в т. ч.	19345
	(руб.):	
14.1	- специалистов	21919
14.2	- административно-управленческого персонала и	13865
	вспомогательного персонала	

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

			p	y0.
№ п/п	Наименование показателя	На начало отчетного года	На конец отчетного года	Изменение, %
1.	Балансовая (остаточная) стоимость нефинансовых активов	1640492,81/306238,16	1630617,07/284988,44	-0,6/-6,9
2.	Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей	-	-	-
3.	Дебиторская задолженность - всего	20584,28	0	-100
4.	Кредиторская задолженность - всего, в т. ч. в разрезе КОСГУ:	0	0	0
4.1				
4.2				
5.	Просроченная			
	кредиторская			

	задолженность			
6.	Стоимость платных			
	услуг для потребителей,			
	в т. ч. по видам услуг:			
6.1	Инд.з. на муз. инструм.	1000,00	1600,00	60%
6.2	Сольное пение	1500,00	1600,00	7%
6.3	Сольфед. и теор. муз.	400,00	400,00	0%
6.4	Подгот. отделение	500,00	600,00	20%
6.5	Ранн. эст. разв.	500,00	600,00	20%
7.	Общая сумма прибыли			
	(убытка)			
	муниципального			
	учреждения после			
	налогообложения в			4500p
	отчетном периоде,			
	образовавшейся в связи			
	с оказанием платных			
	услуг (работ)			

№ п/п	Наименование показателя	План	Факт	Отклонение, %
8.	Исполнение задания учредителя по видам			
	муниципальных услуг в натуральном			
	выражении, в т. ч.:			
8.1	Контингент	455	455	0%
8.2				
9.	Процент потребителей, удовлетворенных			100%
	качеством и доступностью услуг			
10.	Процент жалоб потребителей за отчетный			0%
	период и принятые по результатам их			
	рассмотрения меры			

руб. клоне

№ п/п	Наименование показателя	План	Факт	Отклонен ие, %
11.	Сумма плановых и кассовых поступлений (с учетом возвратов) в разрезе поступлений, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности	16492019,69	16457835,22	99,79
	-Субсидия на выполнение муниципального задания	15376497,74	15376497,74	100,00
	-Субсидия на иные цели		0,00	
	-Доходы от оказания платных услуг населению			
	-Доходы от арендной платы			
	-Спонсорские средства	20000,00	0,00	0,00
	-Прочие доходы			
12.	Сумма плановых и кассовых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных планом финансовохозяйственной деятельности, в рамках выполнения муниципального задания:	15376497,74	15374157,14	99,98
	211 – заработная плата	11465130,00	11465130,00	100,00
	212 – прочие выплаты	1100,00	1082,26	98,39
	213 – начисления на выплаты по оплате труда	3401322,00	3400622,74	99,98

	221 – услуги связи	26500,00	25571,41	96,50
	222 - транспортные услуги	0,00	0,00	<u> </u>
	223 – коммунальные услуги	267148,0	267147,33	100,00
	224 — арендная плата за пользование имуществом	0,00	0,00	
	225 — работы и услуги по содержанию имущества	125497,74	125496,94	100,00
	226 – прочие работы, услуги	87800,00	87799,46	100,00
	290 – прочие расходы	2000,00	1307,00	65,35
	310 – увеличение стоимости основных средств	0,00	0,00	
	340 – увеличение стоимости материальных запасов	0,00	0,00	
13.	Сумма кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных планом финансовохозяйственной деятельности в рамках освоения целевых субсидий:	00,0	00,0	
	222 – транспортные услуги	0,00	0,00	
	223 – коммунальные услуги	0,00	0,00	,
	224 – арендная плата за пользование имуществом	0,00	0,00	
	225 – работы и услуги по содержанию имущества	0,00	0,00	
	226 – прочие работы, услуги	0,00	0,00	
	290 – прочие расходы	0,00	0,00	
	310 – увеличение стоимости основных средств	0,00	0,00	
	340 – увеличение стоимости материальных запасов	0,00	0,00	
14.	Сумма кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных планом финансовохозяйственной деятельности (оказание платных услуг, арендная плата, спонсорские средства, иные доходы)	1115521,95	964220,18	86,44
	211 – заработная плата	722000,00	605401,28	83,85
	212 – прочие выплаты			
	213 – начисления на выплаты по оплате труда	205000,00	177597,12	86,63
	221 – услуги связи	1000,00	0,00	0,00
	222 – транспортные услуги	1000,00	0,00	0,00
	223 – коммунальные услуги	0,00	0,00	
	224 – арендная плата за пользование имуществом	0,00	0,00	
	225 – работы и услуги по содержанию имущества	4500,00	4500,00	100,00
	226 – прочие работы, услуги	92500,00	90304,64	97,63
	290 – прочие расходы	11000,00	8762,26	79,66
	310 – увеличение стоимости основных средств	8521,95	7953,00	93,32
	340 – увеличение стоимости материальных запасов	70000,00	69701,88	99,57

Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

No	Наименование показателей	Ед.	Отчетный год		
n/n			На начало отчетного года	На конец отчетного года	
1.	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, в т. ч.:	тыс. руб.	-	-	
1.1	- общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду	тыс. руб.	-	-	
1.2	- общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование	тыс. руб.	-	-	
2.	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, в т. ч.	тыс. руб.	1640,5/306,2	1630,6/285	
2.1	- общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду	тыс. руб.	-	-	
2.2	- общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование	тыс. руб.	-	-	
3.	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, в т. ч.	М. КВ.	-	-	
3.1	- общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду	М. КВ.	-	-	
3.2	- общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления,	М. КВ.	-	-	

	и переданного в безвозмездное пользование			
4.	Количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления	шт.	-	-
5.	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления	тыс. руб.	-	-
6.	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных органом, осуществляющем функции и полномочия учредителя, учреждению на указанные цели	тыс. руб.	-	-
7.	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности	тыс. руб.	-	-
8.	Общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления	тыс. руб.	926,7/306,2	929,3/285

Директор МБУ ДО «ДМШ № 8»

И.о.главного бухгалтера

А.В.Сидоров

Н.Е. Никифорова